

2 İnci sahfede:	2- Şehir haberleri
1- Tarih notları	3- En az üç il için memleket: Türkiye
2- Son haberler	4 üncü sahfede:
3- Gazinin nutku ve Atfne	1- Felek
3 üncü sahfede:	2- Roman: Aşk güneşi
1- Mahkeme intiba'arı	3- Hikâye

# M. Meclisi İsmet Pş. Hz. nin nutkunu müteakıp kabineye 264 reyyle ve ittifakı ârâ ile beyanı itimat etti



İsmet Paşa kabinesine beyanı itimat eden Millet Meclisi içtima halinde

## İsmet Pş. Hz. nin Mecliste irat ettikleri mühim nutkun metni

**Bütün devletlerle münasebatımız dostane-dir. Buğday politikasına büyük ehemmiyet veriyoruz. Varidatın hakikî rakamlarını elde etmeden yeni masraf açmadık yeni vergiler teklifini düşünmüyoruz**



Dün Millet Meclisinden mütefakan itimat rey-i alan İsmet Paşa Hazretleri

### Nutuk etrafındaki ihtisat

ANKARA, 9 (Telefonla) — İsmet Pş. Hz. bu sabah fırkada verdiği izahatı müteakıp öğleden sonra saat 16 da Mecliste izahat ederek veciz ve kıymetli nutkunu irat etti.

Selis ve ahenktar sesile muhterem Başvekîl evvelâ haricî münasebatımıza, sonra memleketin dahili, malî, iktisadî vaziyetlerine temas ederek rakkama istinat eden izahatle millet vekilleri ni tenvir etti.

Haricî münasebatın bahsederken, «bilhassa İtalya ile münasebatımız cidden dostanedir.» demiştir.

İsmet Pş. Hz. nin bu sözleri tezahüratla karşılanmıştır. Kont Volpi ile İtalya maslahatgüzarı, büyük elçilere mahsus locadan bu tezahürata şahit olmuşlardır.

«Memleketin umumi havası, vatandaşların çalışmak, işlemek, kazanmak arzusu ile dolgundur» cümlesile memleketin umumi manzarasını bir kaç kelime ile çizen Başvekîl «Türk köylüsü tenvir edilecektir» sözü bravo sesleri ve devamî alkışlarla karşılanmıştır. «Vergilere zam değil, mevcudu bile tahfife çalışılacaktır» diyen İsmet Pş. Hz. paramızın vaziyetinden bahsederken paramızın halen çok sağlam bir vaziyette olduğunu, rakkamlara ve amelî malûmata istinat ederek izah etti.

İsmet Pş. Hz. nutuklarını ikmal ile kürsüden inlerken yükselen alkış tufanı, onbeş dakika sonra ilân edilecek olan rey neticesini daha evelden işaret ediyordu. Saat 17 ye henüz gelmemişti ki Meclis reisi Kâzım Pş. Hz. rey neticesini okuyordu. Rey 264 zaîttir etmiştir.

### İsmet Paşa Hazretlerinin nutku

ANKARA, 9 A.A. — Büyük Millet Meclisi bugün saat 15 buçukta Reis Kâzım paşa hazretlerinin riyaseti altında toplanmıştır. Celsenin küşadını müteakıp Manisa mebusunun intihap edilen Mithat beyin tahfizi yapılmış ve ondan sonra Başvekîl İsmet paşa hazretleri söz alarak atideki beyanatta bulunmuştur:

**HARİCİ SİYASETİMİZ**  
«Milletin çok saygıdeğer vekilleri, İtalya ile münasebatımız, cidden

## Musellâh motör

### Rüsûmatın 10 musellâh motörü kânunuevelde geliyor

Gümrük müdürü umumi İhsan Rifat B. bugün Ankaradan şehrimize gelecektir. Haber aldığımız nazaran İhsan Rifat bey şehrimizde kısa bir müddet kaldıktan sonra Karadeniz gümrüklerinde bir tetkik seyahatine çıkacaktır.

İhsan Rifat B. yakında şehrimize gelecek olan rüsûmatın kaçaklığı takibe memur müsallâh motörleri me selesiyle de meşgul olacaktır.

Gümrük müdüriyeti umumiyesince Avrupa'ya ismarlanan 10 müsallâh motör Kânunuevel nihayetinde şehrimize gelecektir.

Bu motörler 20 mil süratindedir. Baş taraflarında birer küçük topları olduğu gibi iki mitralyoz la da mücehhezdirler.

Motörleri tetkik için yakında bir heyet Avrupa'ya gidecektir. İstihbaratımıza nazaran bu motör



İhsan Bey

ler geldikten sonra deniz muhafaza teşkilatında bazı tebeddülât yapılacaktır.

Bu motörler bilhassa Adalar denizi ve Marmarada kullanılacaktır.

## Trikotajcılar

### Bu gün toplanıp metalip listesini verecekler

Bugün saat 14 te Sanayi birliğinde trikotajcılar toplanacaktır. Bugünkü içtimada Şehremanetine lazımgelen metalip listesi tanzim edilebilecektir. Her hangi bir kilo ipliğin mamul haline gelinceye kadar geçen zaman rafında zayıyatın bir heyet huzurunda tetkik ettirmesi Emanetten istenecektir. Diğer taraftan şehrimizi Muhihtin B. ayrıca fabrikaları ziyaret ederek tetkikler yapacaktır.

## Poliste teftiş

### Nöbette uyuyan 30 bekçinin kaydı terkin edildi

Son günlerde polis merkezlerinde yapılmakta olan teftişata sıkı bir surette devam edilmektedir. Yapılmakta olan teftişler neticesinde 30 bekçinin kaydı terkin olmuştur. Bunların hepsinin de kabahati nöbet zamanı uyukuda bulunmuş olmalarıdır. Şube müdürleriyle masa amirleri bilhassa gece teftişlerine çok ehemmiyet vermektedirler. Polis memurları da sıkı bir kontrol altına alınmış olup pek fevkalâde bir mazeretleri olmadığı takdirle kendilerine izin verilmemektedir.

## Yunan sefiri haftaya gelecek

ATINA, 9 (Aneks.) — Türk — Yunan meselelerinin daha ziyade tamikine lüzum görüldüğünden gelecek hafta da tetkikata devam olunacaktır. Bu itibarla yeni Yunan sefiri M. Polihroniyadis 17 teşrinivele müsadif Pazar günü İstanbula vasil olacaktır.

MILLET OTTOMAN DAILY JOURNAL:::

MILLET

CONSTANTINOPLE

BIZANTIUM

«Bizans» kaydı gelen ve postalarını z tarafından nasıl kabul ve tevzi edildiğine hayret ettiğimiz zarfın bir kılışesini koymayı faydalı bulduk

## Bizi tehdit eden münasebetsiz bir mektup...

Eğer Yunanlılarla anlaşmazsak İngilizler bir çok devletlerle birlik olup üzerimize yürüyecekmiş!

Bu deli saçmasının ehemmiyeti yok. Fakat asıl mühim olan taraf: «Bizans» kaydı gelen bir mektubu postamız nasıl kabul ve tevzi ediyor?

Dün İngiltere'den esrarengiz bir mektup aldık. Bir kart üzeri ne yanlış bir İngilizce ifade ile yazılan bu mektupta Yunanistan'la anlaşmamız hayırhahane bir lisanla tavsiye edildikten sonra şu yolda bir tehdit savruluyor: «İnatçılığa devam eder de anlaşmazsanız bu, sizin için felâketi mucip olacaktır. Yunanistan'ın geçen defa olduğu gibi mağlup edemezsiniz. İngiltere ve diğerleri tarafından Avrupa'dan çıkarılacaksınız.»

Johnson imzalı bu mektup, muhakkak bir Yunanlı veya Rum tarafından yazılmıştır. Belki de herif mecnundur. Her gazeteyle her zaman garip garip mektuplar gelir. Bunların hiç bir zaman yer bulmaz. Fakat mektubu mevzuubahs edişimizin sebebi, zarfı ve adresidir. Zarf aynen şudur:

Yevmi Osmanlı Milliyet Gazetesi  
Constantinople  
Bizans

Haydi Osmanlı?! gazetesini geçelim. Fakat Constantinople ve Bizans adresli bir mektubu postahaneimiz niçin kabul ve tevzi ediyor? Bir defa şehrimizin ismi, İstanbul'dur. Bu, bütün dünya postahanelerine tamim edilmiştir.

Yalnız bu mektubu kabul ve tevzi etmemek için کافی bir sebeptir. Kaldı ki Bizans gibi garip ve garip olduğu kadar da gülünç bir kelime vardır.

Şehirlerimizin isimlerinin bey nelmile tamimine yardım etmek için bu nevi meselelerde lâkayt kalmamamız lazımdır.

## Malûl gaziler pazarı

### Pazarın tasfiyesinden 54400 lira elde edildi

#### Malûllerin Ziraat bankasındaki parası yarım milyon lirayı geçti

Malûl gaziler pazarı hey'eti umumiyesi pazarın tasfiyesi neticesini tetkik etmek için dün son içtimasını yapmıştır. Malûl gazilere muavenet hey'eti reisi Zeki paşanın riyasetinde yapılan bu içtimada tasfiyenin şekli tetkik edilmiş ve tasfiye hey'etinin raporu okunmuştur.

Verilen izahata nazaran malûl gaziler pazarının satılan menkûl eşyasından 54,400 küsur lira elde edilmiştir.

OLÇULER KANUNU  
ANKARA, 9 — İktisat vekâleti bilumun borsalara yaptığı leti tamimle ticarete kullanılan eski ve yeni bütün ölçü, tartı ve hidi kıyaslıları ile bunların kullanılmasındaki mahzurları sormuştur.

İktisat vekâletinin bu suali geçen sene tanzim edilerek B. M. Meclisine takdim olunan yeni ölçü kanunu ile alakadar görülmektedir.

OLÇULER KANUNU  
ANKARA, 9 (Telefonla) — Dainler vekâleti intihabatının gelecek Cumartesi günü Ankara Cemiyeti belediye salonunda icra edilmesi takarrür etmiştir.

Maliye müsteşarı Ali Rıza B. in Düyunu umumiye komiserliğine ve yerine de tapu müdürü Atf B. in tayini takarrür etti.













